ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2018 г. N 1077

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЕДЕНИИ РЕЕСТРА

ЕДИНСТВЕННЫХ ПОСТАВЩИКОВ

РОССИЙСКИХ ВООРУЖЕНИЯ И ВОЕННОЙ

ТЕХНИКИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о ведении реестра

единственных поставщиков российских

вооружения и военной техники, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 сентября 2013 г. N 826 "Об

утверждении Положения о ведении реестра

единственных поставщиков российских

вооружения и военной техники" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

39, ст. 4981).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 сентября 2018 г. N 1077

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЕДЕНИИ

РЕЕСТРА ЕДИНСТВЕННЫХ

ПОСТАВЩИКОВ РОССИЙСКИХ ВООРУЖЕНИЯ И

ВОЕННОЙ ТЕХНИКИ

1. В пункте 8:

а) подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) заключение федерального органа

исполнительной власти или Государственной

корпорации по атомной энергии "Росатом" либо

Государственной корпорации по космической

деятельности "Роскосмос", обеспечивающих

реализацию единой государственной политики в

отрасли экономики, в которой осуществляет

деятельность организация (далее - отраслевой

орган), о наличии у организации

производственных мощностей, технологического

оборудования и квалифицированного персонала,

достаточных для производства заявленной

военной продукции, а также об отсутствии у

других организаций отрасли возможности

подготовить в течение определенного срока

производство военной продукции с указанием

такого срока;";

б) дополнить подпунктом "д" следующего

содержания:

"д) заявление организации о готовности к

выполнению ею мобилизационных заданий, а

также сведения о заключенных договорах

(контрактах) на выполнение указанных заданий.".

2. В пункте 9:

а) в подпункте "б" слова "без дополнительных

материальных затрат" исключить;

б) дополнить подпунктом "е" следующего

содержания:

"е) заявление организации о готовности к

выполнению ею мобилизационных заданий, а

также сведения о заключенных договорах

(контрактах) на выполнение указанных заданий.".